codex H

580	3	abdana, corr. adana, H	
	6	post Catavolo H add. mil, natum ex sequente mil	
581	2	fines, corr. ut videtur finis, H et omisum add. antiqua manus H	
	5	antiochia H mil H, postea add. H cxli] numeri collecti efficiunt cxliii	

v. v. v.

582	12	mutatio Spiclin	mil	xii
583	1	mutatio Basiliscum	mil	xii
	2	mansio Arcas	mil	viii
	3	mutatio Bruttus	mil	iii
	4	civitas Tripoli	mil	xii
	5	mutatio Tridis	mil	xii
	6	mutatio Bruttos alia	mil	xii
	7	mutatio Alcobile	mil	xii
	8	civitas Biritio	mil	xii
	9	mutatio Heldua	mil	xii
	10	mutatio Parphirion	mil	viii
	11	civitas Sidona	mil	viii
	12	ibi Helias ad viduam ascendit et petuit sibi cybum.											
	13	mutatio Ad Nonum	mil	iii
584	1	civitas Tyro	mil	xii
	2	fit ab Antiochia Tyro usque milia clxxiii,											
	3	mutationes xx, mansiones xi.											
	4	mutatio Alexandroschene	mil	xii
	5	mutatio Ecdeppa	mil	xii
	6	civitas Ptolomaida	mil	viii
	7	mutatio Calamon	mil	xii
	8	mansio Sicamenos	mil	iii
585	1	ibi est mons Carmelus, ibi Helias sacrificium faciebat.											

codex H

583 3 brutius, corr. bruttus, H

9 heldux, corr. heldua, H

13 iii] viii? cf. p. 149

584 2 clxxiii] numeri collecti efficiunt ccsvii

3 mutationes sunt xiiii

4 xii; H

VIII.

- 585 2 mutatio Certha mil viii
 3 fines Syriae et Palestinae.
 4 civitas Caesarea Palestina, id est Iudea, mil viii
 5 fit a Tyro Caesarea Palestina milia LXXIII,
 6 mutationes ii, mansiones iii.
 7 ibi est balneus Cornelii centurionis qui multas
 8 aelymosinas faciebat. in tertio miliario est
 586 1 mons Syna, ubi fons est in quem mulier si la-
 2 verit, gravida fit.
 3 civitas Maxianopoli mil xvii
 4 civitas Stradela mil x
 5 ibi sedit Achab rex, et Helias prophetavit. ibi est
 6 campus ubi David Goliat occidit.
 7 civitas Sciopoli mil xi
 587 1 Aser, ubi fuit villa Iob mil vi
 2 civitas Neapoli mil xv
 3 ibi est mons Agazaren; ibi dicunt Samaritani Abra-
 4 ham sacrificium obtulisse: et ascenduntur usque
 5 ad summum montem gradi num. ccc. inde ad
 6 pedem montis ipsius locus. est cui nomen est
 7 Sechim: ibi positum est monumentum ubi po-
 588 1 situs est Ioseph in villa quam dedit ei Iacob
 2 pater eius. inde rapta est et Dina filia Iacob
 3 a filiis Amorreorum. inde passus mille locus
 4 est cui nomen Sechar, unde descendit mulier

codex II

- 585 3 fines, corr. ut videtur finis, *ii*
 5 milii *ii* [LXXIII] numeri collecti efficiunt LXXXI
 6 mutationes sunt *vii*
 7 cornilli, corr. cornelii, *ii*
 587 3 samaretani, corr. ut videtur samaritani, *ii*
 6 pede *ii*

vv. ccc.

588 .5 Samaritana ad eundem locum ubi Iacob pu-
 6 teum fodit, ut de eo aqua impleret, et domi-
 7 nus noster Iesus Christus cum ea locutus est.
 8 ubi sunt arbores platani quos plantavit Iacob,
 9 et balneus qui de eo puteo lavatur.
 10 inde milia xxviii euntibus Hierusalem in parte si-
 11 nistra est villa quae dicitur Bethar.
 12 inde passus mille est locus ubi Iacob, cum iret
 13 in Mesopotamia, addormivit, et ibi est arbor
 14 amigdala, et vidit visum, et angelus cum eo
 15 luctatus est. ibi fuit rex Hieroboam, ad quem
 16 missus fuit propheta ut converteretur ad deum
 589 1 excelsum; et iussam fuerat prophetae ne cum
 2 pseudopropheta, quem secum rex habebat,
 3 manducaret; et quia seductus est a pseudopro-
 4 pheta et cum eo manducavit, rediens occurrit
 5 prophetae leo in via, et occidit eum leo.
 6 inde Hierusalem mil xii.
 7 fit a Caesarea Palestina Hierusalem usque milia
 8 cxvi, mansiones iii, mutationes iii.
 9 sunt in Hierusalem piscinae magnae duae ad la-
 10 tus templi, id est una ad dexteram, alia ad si-
 11 nistram, quas Salomon fecit. interius vero ci-
 12 vitati sunt piscinae gemellares, quinque porti-

codex H

589 2 pseudoprophetā H

3 pseudoprophetam H 7 mil H

8 cxvi] numeri collecti efficiunt c || mans. iii (corr. iii) H || videntur
esse mansiones v, mutationes vi

9 ad latus] a latus H

12 porticos, corr. porticus, H

vnu.

589 13 **cus habentes, quae appellantur Betsaida.** ibi
 14 aegri multorum amorum sanabantur. aquam
 15 autem habent hae piscinae in modum coccini
 16 turbatam. est ibi et cripta ubi Salomon dae-
 17 mones torquebat. ibi est angulus turris excel-
 590 1 sissimae ubi dominus ascendit. et dixit ei is qui
 2 temptabat eum '...'; et ait ei dominus 'non tem-
 3 ptabis dominum deum tuum, sed illi soli ser-
 4 vies'. ibi est et lapis angularis magnus de quo
 5 dictum est 'lapidem quem reprobaverunt aedi-
 6 ficantes'. item ad capud anguli et sub pinna
 7 turris ipsius sunt cubicula plurima ubi Salomon
 8 palatium habebat. ibi etiam constat cubiculus
 9 in quo sedet et Sapientiam descripsit; ipse vero
 10 cubiculus uno lapide est tectus. sunt ibi et
 11 excepturia magna aquae subterraneae et pisci-
 12 nae magno opere aedificatae. et in aede ipsa,
 591 1 ubi templum fuit quod Salomon aedificavit, in
 2 marmore ante aram sanguinem Zachariae ibi di-
 3 cas hodie fusum; etiam parent vestigia clavo-
 4 rum militum qui eum occiderunt, in totam
 5 aream, ut putas in cera fixum esse. sunt ibi

codex H

589 13 uetaida, corr. antiqua manu betsaida, H
 16 crepta H
 17 angulis, corr. angulus, H
 590 1 is] his, corr. is, H
 11 subterraneae, corr. subterraneac, H
 12 ipsam, corr. ipsa, H
 591 1 quod] quē H
 3 parentu, corr. parent, H
 5 utpote sincera, corr. ut putas in cera, H

VV.

591 6 et statuae duae Adriani. est et non longe de
 7 statuis lapis pertusus ad quem veniunt Iudei
 8 singulis annis et unguent eum et lamentant se
 9 cum gemitu et vestimenta sua scindunt et sic
 10 recedunt. est ibi et domus Ezechiae regis Iu-
 11 dae. item exeuntibus in Hierusalem ut ascen-
 12 das Sion in parte sinistra et deorsum in valle
 592 1 iuxta murum est piscina quae dicitur Siloa, ha-
 2 bet quadriporticum, et alia piscina grandis fo-
 3 ras. haec fons sex diebus atque noctibus cur-
 4 rit, septima vero die est sabbatum in totum,
 5 nec nocte nec die currit. in eadem ascenditur
 6 Sion, et paret ubi fuit domus Caifae sacerdotis,
 7 et columna adhuc ibi est in qua Christum fla-
 8 gellis caeciderunt. intus autem intra murum
 9 Sion paret locus ubi palatium habuit David.
 10 et septem synagogae quae illic fuerunt, una
 11 tantum remansit, reliquae autem arantur et se-
 12 minantur, sicut Isaias propheta dixit. inde ut
 593.1 eas, foris murum de Sion euntibus ad portam
 2 Neapolitanam ad partem dextram deorsum in
 3 valle sunt parietes ubi domus fuit sive praeto-
 4 rium Pontii Pilati: ibi dominus auditus est an-
 5 tequam pateretur. a sinistra autem parte est
 6 monticulus Golgotha, ubi dominus crucifixus
 594 1 est. inde quasi ad lapidis missum est cripta

codex H

591 6 statuas H

592 1 silua, corr. siloa, H

593 2 neappolitanam H

4 ponti, corr. pentii, H

594 1 lapidem H

Vess.

594 2 ubi corpus eius positum fuit et tertia die resur-
 3 rexit. ibidem modo iusso Constantini impe-
 4 ratoris basilica facta est, id est dominicum, mi-
 5 rae pulchritudinis, habens ad latus excepturia
 6 unde aqua levatur, et balneum a tergo ubi in-
 7 fantes lavantur. item ab Hierusalem euntibus
 8 ad portam quae est contra Orientem, ut ascen-
 9 datur in monte Oliveti, vallis quae dicitur Io-
 10 safath ad partem sinistram ubi sunt vineae est,
 11 et petra ubi Iuda Scarioth Christum tradidit;
 595 1 a parte vero dextra est arbor palmae de qua
 2 infantes ramos tulerunt et veniente Christo sub-
 3 straverunt. inde non longe quasi ad lapidis
 4 missum sunt monumenta duo monubiles mirae
 5 pulchritudinis facta: in unum positus est Isaias
 6 propheta, qui est vere monolitus, et in alio Eze-
 7 chias rex Iudeorum. inde ascendis in mon-
 8 tem Oliveti, ubi dominus ante passionem apo-
 9 stolos docuit. ibi facta est basilica iusso Con-
 10 stantipi. inde non longe est monticulus ubi
 11 dominus ascendit orare, et apparuit illic Moyses
 12 et Helias, quando Petrum et Iohannem secum
 596 1 duxit. inde ad Orientem passus mille quin-
 2 gentos est villa quae appellatur Vetania. est

codex *H*594 3 iusso, corr. iussu, *H*5 excepturia, corr. exceptoria, *H*595 3 lapides, corr. ut videtur lapidis, *H*9 iusso, corr. iussu, *H*

11 illi?

596 2 uetania, corr. bethania, *H*

vvess.

596 3 ibi cripta ubi Lazarus positus fuit quem dominus suscitavit.
 4 item ab Hierusalem in Hiericho . . mil xviii.
 5 descendantibus montem in parte dextra retro mo-
 6 numentum est arbor sicomori in qua Zàchaeus
 7 ascendit ut Christum videret. a civitate pas-
 8sus mille quingentos est fons Helisæi prophé-
 9 tæ. antea si qua mulier ex ipsa aqua bibebat,
 10 non faciebat natos: adlatum est vas fictile He-
 11 lisæo, misit in eo sales, et venit et stetit super
 12 fontem et dixit 'haec dicit dominus, Sanavi
 13 aquas has; ex eo si qua mulier inde biberit,
 14 filios faciet'. supra eandem vero fontem est
 15 domus Rachab fornicariae, ad quam explora-
 597 1 tores introierunt, et occultavit eos, quando
 2 Hiericho versa est, et sola evasit. ibi fuit ci-
 3 vitas Hiericho, cuius muros gyraverunt cum
 4 arca testamenti filii Israel, et ceciderunt muri.
 5 ex eo non paret nisi locus ubi fuit arca testa-
 6 menti et lapides xii quos filii Israel de Ior-
 7 dâne levaverunt. ibidem Jesus filius Nave cir-
 8 cumcidit filios Israel et circumcisiones eorum
 9 sepelivit.
 10 item ab Hiericho ad Mare Mortuum milia novem.

codex H

596 7 sigomori, corr. sicomori, H zacheus H

8 passos, corr. passus, H

11 helyseo, corr. helysci, H

15 eandem, corr. eundem, H

13 & Regum 2 21

597 5 caeciderunt H

11 mortuo, corr. mortuū, H

VIII.

597 13 est aqua ipsius valde amarissima, ubi in totum
 14 nullius generis piscis est nec aliqua navis, et si
 15 qui hominum miserit se ut natet, ipsa aqua eum
 16 versat.

598 1 inde ad Iordanem, ubi dominus a Iohanne ba-
 2 ptizatus est, milia quinque.
 3 ibi est locus super flumen, monticulus in illa ripa,
 4 ubi raptus est Helias in caelo.
 5 item ab Hierusalem euntibus Bethleem milia
 6 quattuor super strata in parte dextra est mo-
 7 numentum ubi Rachel posita est uxor Iacob.
 8 inde milia duo a parte sinistra est Bethleem, ubi
 9 natus est dominus Jesus Christus: ibi basilica
 10 facta est iusso Constantini. inde non longe est
 11 monuméntum Ezechihel Asaph Iob et Iesse
 12 David Salomon, et habet in ipsa cripta ad latus
 13 deorum descendéntibus Hebraice scriptum
 14 nomina supra scripta.

599 1 inde Bethasora mil xiii
 2 ubi est fons in quo Philippus eunuchum baptizavit.
 3 inde Therebinto mil viii
 4 ubi Abraham habitavit et puteum fodit sub arbore
 5 terebintho et cum angelis loquutus est et cy-
 6 bum sumpsit. ibi basilica facta est iussu Con-
 7 stantini mirae pulchritudinis.